

<b>Pkt. 23</b>	<b>Digitaliseringsstrategi for skoleområdet</b>	
Sagsnr. 274637	Skole- og Børneudvalget	Åbent punkt

### Resume

Digitalisering af folkeskolen er et nationalt mål for at øge elevernes læring, og der skal indføres læringsplatforme i alle kommuner. Der er indført digitale enheder til alle elever på skolerne i Roskilde Kommune. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en digitaliseringsstrategi med mål for, hvordan digitalisering skal understøtte undervisningen.

### Indstilling

Forvaltningen indstiller, at digitaliseringsstrategien godkendes.

### Beslutningskompetence

Skole- og Børneudvalget

### Sagsfremstilling

Digitalisering er et værktøj, der skal understøtte det pædagogiske arbejde i undervisningen for at løfte elevernes læring og trivsel. Forvaltningen har udarbejdet et forslag til en digitaliseringsstrategi, som skal danne ramme for skolernes arbejde med digitaliseringen. Strategien fremgår af bilag.

Forvaltningen foreslår følgende mål med digitalisering i folkeskolerne i Roskilde Kommune:

- Digital dannelse forstået som det at kunne begå sig socialt, etisk og kritisk i en digital verden
- Understøttelse af undervisningen, således at eleverne eksempelvis får mulighed for at undersøge og producere materiale og at læring sker gennem erfaringsdannelse og varierede undervisningsformer
- Understøtte samarbejdet om forberedelse, gennemførelse og evaluering af undervisningen mellem lærere og pædagoger
- Understøtte samarbejde mellem skole og forældre ved, at elevplanen kan danne grundlag for dialog om elevens læring.

Målene uddybes i digitaliseringsstrategien, ligesom de nationale mål og rammerne for at støtte op om digitalisering på skolerne i Roskilde Kommune også beskrives.

Alle skolerne er i gang med at implementere læringsplatformen MinUddannelse. Der gives med anden sag på dagsordenen en orientering om læringsplatformen MinUddannelse. I forbindelse med den planlagte udskiftning af PC'ere på skolerne har det været muligt at udlevere en iPad eller PC til alle elever til undervisningen.

### Økonomi

Sagen har ingen budgetmæssige konsekvenser i 2017. Finansiering af iPads eller PC'ere til alle elever er sket indenfor budgetrammen.

### Skole- og Børneudvalget, 07-03-2017, pkt. 23

Godkendt. Udvalget beder om, at der efterfølgende fremlægges en særskilt sag om samarbejdsplatformen Aula, herunder resultat af udbudsrunderne.